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Wszyscy uczestnicy postepowania

Dot.: postepowania o udzielenie zamoéwienia publicznego o warto$ci zamoéwienia mniejszej od
kwot okreslonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. — Prawo zamowien publicznych pn. Opracowanie dokumentacji
projektowej oraz wykonanie na jej podstawie: ,Termomodernizacji budynku
Szkoly Podstawowej nr 168 im. Wiktora Gomulickiego przy ul. Zwyciezcow 44”7 -
UD-VI-ZP/105/18.

dziatajgc zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku — Prawo zamdwien publicznych
(Dz.U. 2018 r. poz. 1986) przekazuje ponizej odpowiedzi Zamawiajgcego.

Pytania nr 3 z dnia 29.10.2018

Pytanie nr 1:
lle sztuk okien jest do wymiany?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Nalezy wymieni¢ okna ktére nie speiniajg wspolczynnika przenikania ciepta U wediug
wymagan aktualnego Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r.
w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiadaé¢ budynki i ich
usytuowanie — zal nr 2 do rozporzadzenia - obowiagzujacych na rok 2021. Wartos¢
wspétczynnika przenikania ciepta U dla okien nie moze byé wieksza niz 0,9 W/(m?2, K)
przy ti 2 16°C i 1,4 Wi(m2. K) przy ti < 16°C, gdzie ti - to temperatura pomieszczenia
ogrzewanego zgodnie z § 134 ust. 2 rozporzadzenia. W przypadku zastosowania
w pomieszczeniach innego rodzaju wentylacji niz wentylacja mechaniczna nawiewna lub
nawiewno-wywiewna, doplyw powietrza zewnetrznego, w iloéci niezbednej dla potrzeb
wentylacyjnych, nalezy zapewni¢ przez urzadzenia nawiewne umieszczane w oknach,
drzwiach balkonowych lub w innych czesciach przegréd zewnetrznych.

Pytanie nr 2:
Na jaka gtebokos¢ nalezy zrobi¢ odkop?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Na etapie projektowania nalezy wykonaé¢ odkrywki fundamentéw majace na celu
okreslenie w pelni obiektywnego stanu technicznego istniejacych fundamentéw oraz
zakresu robot budowlanych zwigzanych z termomodernizacja. Projektant powinien
dokonaé oceny stanu technicznego fundamentéw i na tej podstawie zaprojektowaé
dalsze roboty budowlane (izolacje przeciwwilgociowe lub przeciwwodne i ociepleniowe).
Zewnetrzna sciana budynku musi posiadaé odpowiednia izolacje cieplng (Polistyren
ekstrudowany (XPS, potocznie styrodur) — materiat izolujacy ze spienionego polistyrenu,
twardszy i mniej nasiakliwy od styropianu) na glebokos$ci co najmniej 1,0 m ponizej
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projektowanego poziomu terenu ({ewentualnie do poziomu wierzchu flawy
fundamentowej).

Pytanie nr 3:
Jaka jest przewidywana technologia uszczelnienia pokrycia dachowego szkoly po zakonczeniu
robot termomodernizacyjnych dachu oraz nowego pokrycia dachu tacznika i sali gimnastycznej?

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zakres remontu obejmuje docieplenie stropodachu weilna mineralna twarda utozona na
wierzchu konstrukcji stropodachu oraz wykonanie nowego pokrycia z papy
termozgrzewalnej wraz z wykonaniem obrobek blacharskich, okapu, rynien i rur
spustowych z czyszczakami.

W stropodachach petnych jesli stan techniczny istniejgcego docieplenia jest dobry, to
docieplenie polega na utozeniu na nich dodatkowej warstwy materiatu termoizolacyjnego
i wykonaniu nowego pokrycia odpowietrzanego obecnie najczesciej skladajacego sig
z papy wyposazonej w system kanaléw wentylacyjnych tzw. papy wentylacyjnej,
stosowanej jako material wierzchniego krycia lub podkitadowy, na ktérym ukladana jest
papa zgrzewalna. Przed ulozeniem dodatkowej izolacji ciepinej w istniejacym pokryciu
nalezy wykonaé¢ perforacje, aby stala si¢ ona warstwg przepuszczajaca pare wodna.
Natomiast jezeli stan istniejacej izolacji jest zly, to nalezy jg usuna¢ i wykona¢ ocieplenie
stropodachu od nowa zaczynajac od ufozenia paroizolacji na powierzchni stropu pod
materialem termoizolacyjnym. I1zolacyjnos¢ cieplna stropodachu petnego po dociepleniu,
jak tez ponownym ociepleniu powinna odpowiada¢ aktualnym wymaganiom budowlanym
wedlug aktualnego Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r. w sprawie
warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich usytuowanie — zat. nr
2 do rozporzadzenia - obowigzujacych na rok 2021. Ciezar dodatkowej warstwy izolacji
musi by¢ dostosowany do nosnosci konstrukcji.

W stropodachach wentylowanych docieplenie przeprowadza sie¢ nadmuchujac do jego
przestrzeni sypkie materialy termoizolacyjne, najczesciej granulowang weing mineralng
(izolacje celulozowa lub granulki styropianowe). Parametry po ociepleniu réwniez wediug
wymagan aktualnego Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12.04.2002r.
w sprawie warunkéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie — zal. nr 2 do rozporzadzenia - obowiagzujacych na rok 2021.

Na etapie projektowania projektant okresli stan techniczny istniejacego pokrycia
dachowego na czesci ze stropodachem wentylowanym. W zaleznosci od potrzeb
zaprojektuje remont tego pokrycia, a Wykonawca to wykona w ramach oferowanej ceny
ryczaitowej.

Pytanie nr 4:
lle nalezy wykonaé m obrobek blacharskich, montaz rynien, rur spustowych oraz instalacji

odgromowe;j?
Odpowiedz na pytanie nr 4:

Nalezy wykonaé obrobki blacharskie, montaz rynien i rur spustowych na calym obiekcie
w istniejacych miejscach oraz w nowych tam gdzie bedzie to konieczne.

Pytanie nr 5:
Czy wszystkie kraty w oknach sa do wymiany?

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Jezeli na etapie projektowania Projektant stwierdzi, ze stan techniczny krat jest zly to
nalezy je bezwglednie wymieni¢ na nowe. W przeciwnym razie kraty nalezy oczysci¢
i pomalowa¢ farbg antykorozyjng z powloka wykoriczeniowa w Kkolorze obrébek
blacharskich. Zamawiajacy nie dopuszcza pozostawienia pogietych lub skorodowanych
krat okiennych.
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Pytanie nr 6:
Czy w zakres prac wchodzi izolacja przeciwwilgociowa/przeciwodna/cieplna Scian

fundamentowych izwigzane z tym roboty brukarskie (opaska wokdét budynku, odtworzenie
zieleni)?

Odpowiedz na pytanie nr 6:
Tak.

Pytanie nr 7:
Prosimy o wskazanie czy wszystkie okna na budynku szkoty podlegajg wyminie? Jesli nie,
prosimy o wskazanie, ktére z okna nalezy wymieni¢ wraz z podaniem ich ilo$ci i wymiarow.

Odpowiedz na pytanie nr 7:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 1.

Pytanie nr 8:

Prosimy o wskazanie czy wszystkie drzwi zewnetrzne w budynku szkoty podlegajg wyminie?
Jesli nie, prosimy o wskazanie, ktére z drzwi nalezy wymieni¢ wraz z podaniem ich ilosci
i wymiarow.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

Nalezy wymieni¢ wszystkie drzwi, ktére nie spetniajg wspolczynnika przenikania ciepta
U wedlug wymagan aktualnego Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury 2z dnia
12.04.2002r. w sprawie warunkoéw technicznych, jakim powinny odpowiada¢ budynki i ich
usytuowanie — zal. nr 2 do rozporzadzenia - obowigzujacych na rok 2021. Wartos¢
wspélczynnika przenikania ciepta U dla drzwi nie moze by¢ wieksza niz 1,3 Wi{m?. K).
Drzwi wejSciowe nalezy réwniez wymienic.

Pytanie nr 9:
Na budynku zamontowane sg kraty w oknach (ck 170 m2). Czy wspomniane kraty wchodzg
w zakres robot? Jesli tak to prosimy o padanie czy kraty nalezy wymieni¢ czy tez

odrestaurowaé i zamontowaé ponownie.
Odpowiedz na pytanie nr 9:
Patrz odpowiedz na pytanie nr 5

Pytanie nr 10:
Wysokos¢ komindw oraz ogniomuréw nie spetiajg wymogow p.poz. Czy w zakres zamowienia
wchodzi ich podmurowanie?

Odpowiedz na pytanie nr 10:

Na etapie projektowania Projektant zobowigzany jest do opracowania dokumentacji
projektowej zgodnie z obowigzujacymi przepisami, normami i aktualnymi zasadami
wiedzy technicznej w tym takze z wymaganiami przepiséw dotyczacych ochrony p.poz.
Jezeli na etapie projektowania Projektant stwierdzi, ze zachodzi koniecznosé
podmurowania lub wydluzenia kominéw, to oczywiscie nalezy to wykonac.

Calo$¢ opracowanej dokumentacji projektowej i koniecznych do wykonania roboét
budowlanych musi by¢ zgodna z obowigzujacymi przepisami, normami i aktualnymi
zasadami wiedzy technicznej. W ramach oferowanej ceny ryczaltowej dokumentacje
projektowg (projekt wykonawczy) nalezy pozytywnie uzgodni¢ z rzeczoznawcag ds.
zabezpieczen przeciwpozarowych pod wzgledem zgodnosci projektu z wymaganiami
ochrony przeciwpozarowej.

Pytanie nr 11:

Na elewacji stwierdzono 5 klimatyzatoréw, prosimy o wskazanie czy w zakres prac wchodzi ich
demontaz i ponowny montaz zdemontowanych klimatyzatoréw?
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Odpowiedz na pytanie nr 11:
Jezeli jest toc konieczne do wykonania prac ociepleniowych, to tak.

Pytanie nr 12:
Czy wykonanie zej$¢ do piwnicy oraz schodéw wejsciowych do budynku szkoty wchodzi w

zakres zamowienia?
Odpowiedz na pytanie nr 12:

Zamawiajacy nie przewiduje wykonania nowych zejs¢ do piwnicy oraz schodow
wejsciowych do budynku szkoly. Jezeli chodzi o istniejgce elementy budynku to przy
projektowaniu i wykonaniu termomodernizacji nalezy wyeliminowa¢ wystepowanie
ewentuainych mostkoéw cieplinych.

Pytanie nr 13:
Czy instalacje odgromowa nalezy poprowadzi¢ pod warstwg ocieplenia?

Odpowiedz na pytanie nr 13:
Instalacja odgromowa w rurach, pod warstwa ocieplenia.

Pytanie nr 14;
Czy w zakres instalacji odgromowej wchodzi wykonanie otoku fundamentowego?

Odpowiedz na pytanie nr 14:
Nalezy wykona¢ otok fundamentowy.

Pytanie nr 15:
Czy w miejsce istniejgcych daszkéw ochronnych nad schodami z blachy trapezowej wchodzi
demontaz i ponowny montaz czy tez ich nowe wykonanie jesli tak to z jakiego materiatu?

Odpowiedz na pytanie nr 15:

Nalezy wykonaé nowe systemowe daszki nad schodami (konstrukcja: profile aluminiowe
malowane proszkowo, daszki: plyta z poliweglanu komorowego, orynnowanie).

Pozostale prace z tym zwigzane musza byé zgodne z obowigzujacymi przepisami,
normami i aktualnymi zasadami wiedzy technicznej. Wymiary daszkéw zgodnie
z obowiazujacymi przepisami, jednak nie mniejsze niz aktualnie istniejace. Ksztalt
i kolorystyka do uzgodnienia z Zamawiajgcym | z zarzadca budynku na etapie
projektowania.

Pytanie nr 16:

Czy w zakres zamoéwienia wchodzi wykonanie opinii kominiarskiej?
Odpowiedz na pytanie nr 16:

Tak.

Pytanie nr 17: »

Czy istniejgce oswietlenie na budynku podlega wyminie?

Odpowiedz na pytanie nr 17:
Istniejace oswietlenie zewnetrzne nalezy wymieni¢ na LED.

Jednoczes$nie informujemy, ze termin skiadania ofert zostat przesuniety z dnia
05.11.2018 r. na dzien 08.11.2018 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert odbedzie sie w dniu
08.11.2018 r. o0 godz. 11:00 w sali 203 przy ul. Podskarbinskiej 6 w Warszawie.
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